

آیت‌الله جنتی: عاملان فسادها محاکمه شوند



رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: اقتصاد مساله روز است، امروز در شرایط جنگ اقتصادی قرار داریم و همه باید متحد باشیم. آیت‌الله احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان رهبری روز (پنجشنبه) در جلسه مشترک هیات رئیسه و روسای کمیسیون‌های این مجلس با اشاره به مساله مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: باید همه دستگاه‌های دیگر در امر مبارزه با مفاسد اقتصادی به قوفضائیه کمک کنند و ضروری است سریعاً عاملان گرانی‌ها و فسادها شناسایی و محاکمه شوند. وی افزود: مردم باید بدانند نظام نسبت به این قبیل مسائل بی‌تفاوت نیست و با متخلفان و مفسدان برخورد قاطع به عمل می‌آورد. امیدواریم آیت‌الله آملی‌لاجرانی در این امر با همان قاطعیتی که از ایشان سراغ داریم، عمل کند.

هند خرید یک میلیون بشکه نفت از ایران را لغو کرد

پالایشگاه بزرگ نفت هند از خرید یک میلیون بشکه نفت خام ایران انصراف داده است. خبرگزاری رویترز به نقل از ۳ منبع که «به دلیل حساسیت موضوع» خواستند نام‌شان فاش نشود، اعلام کرد که پالایشگاه بزرگ نفت «هندوستان پترولیوم کورپ» (HPCL) پس از آنکه شرکت بیمه آن از تحت پوشش قرار دادن محموله نفت ایران به‌دلیل تحریم‌های آمریکا امتناع کرد، از خرید نفت خام از ایران صرف‌نظر کرده است. به گزارش تسنیم، «هندوستان پترولیوم کورپ» قصد داشته در اوایل ماه جاری میلادی یک میلیون بشکه نفت خام از ایران وارد کند و پس از آنکه شرکت‌های بیمه پوشش بیمه‌ای کشتی را نپذیرفتند قرارداد خود را لغو کرده است. به نقل از دوپچوله، واردات نفت این شرکت از ایران حدود ۲۰ هزار بشکه در روز است و احتمالاً شرکت‌های دیگر هندی هم با مشکلات بیمه‌ای مشابه مواجه خواهند شد. دارمندرا پرادهان، وزیر نفت هند پیش از این گفته بود کشورش تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران را مورد توجه قرار داده است. وی افزود: «پالایشگاه‌های هندی نفت خام مورد نیاز خود را بسته به ملاحظات فنی و تجاری از منابع مختلف و از جمله ایران تأمین می‌کنند». اما پرادهان پاسخ مستقیمی به این پرسش نداد که آیا آمریکا از برخی کشورها از جمله هند خواسته است تا ۴ نوامبر خرید نفت از ایران را کاهش دهند یا نه؟

FATF شفافیت می‌آورد اما برای دشمن خارجی



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه پیوستن به FATF اثری در مقابله با فساد و رانت در داخل ندارد، گفت: البته FATF شفافیت می‌آورد اما برای دشمن و بیگانه، نه برای مردم ایران. حسینعلی حاجی‌دلیگانی با بیان اینکه یکی از سیاسی‌ترین کنوانسیون‌های بین‌المللی، کنوانسیون گروه ویژه اقدام مالی برای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم است، گفت: بر خلاف اسم زیبایی که دارد تنها کار کردی که ندارد مبارزه با تأمین مالی تروریسم است. وی در گفت‌وگو با تسنیم، افزود: مثلاً داعشی که از آگوست ۲۰۱۳ تا پایان خود در ۱۹ نوامبر ۲۰۱۷ میلادی صدها هزار بی‌گناه را به خاک و خون کشید آیا گروه تروریستی بود یا خیر و اگر بود - کسی جرأت این را ندارد که بگوید نبود- چگونه به حیات خود ادامه می‌داد و براحتی نقش را می‌فروخت و تأمین مالی و تسلیحاتی می‌شد و در این زمان گروه ویژه اقدام مالی برای مبارزه با پولشویی کجا بود؟ نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه همین نکته در سیاسی بودن این نهاد کافی است، گفت: وقتی یک نهاد که قرار است به اصطلاح کمک کار اقتصاد کشور باشد سیاسی عمل کند و تحت تأثیر سیاست مؤسسانش که از قضا دشمنان همیشگی استقلال مردم ایران هستند، باشد چه الزامی وجود دارد در سایر موارد سیاسی بازی نکند بنابراین جای تعجب دارد چگونه برخی هنوز سنگ این نهاد را به سینه می‌زنند.

سردار سرلشکر قاسم سلیمانی پاسخ اظهارات توهین‌آمیز و سخیف ترامپ را داد

حریف آمریکا



گروه سیاسی: توهین و تهدید دونالد ترامپ با هشداری صریح سردار سلیمانی مواجه شد. سردار سلیمانی روز پنجشنبه رئیس‌جمهور آمریکا را به خاطر توهین توهین‌آمیزش علیه حسن روحانی شتمات کرد. سردار سلیمانی در این سخنرانی بارها با یادآوری وضعیت نظامیان آمریکایی در منطقه، ناتوانی این نظامیان و بعضاً برخی واقعیت‌های مربوط به توان رزمی آنها را به رئیس‌جمهور آمریکا گوشزد کرد. ماجرای تهیه پوشک برای سربازان آمریکایی که سردار سلیمانی به آن اشاره کرد از جمله مطالبی بود که از روز پنجشنبه در شبکه‌های اجتماعی مورد استقبال کاربران ایرانی و مسلمان قرار گرفت. سردار سلیمانی در اظهارات خود به لشکرکشی ۱۱۰ هزار نفری آمریکا به منطقه از سال ۲۰۰۱ اشاره کرد و با اشاره به وضعیت آمریکایی‌ها در افغانستان و عراق، خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا تصریح کرد که آنها طی این مدت نتوانستند اقدامی علیه ایران انجام دهند و از این به بعد هم نخواهند توانست. سلیمانی همچنین کدهایی به ترامپ داد که نشان می‌دهد در برهه‌های مختلف، این نیروهای آمریکایی دست‌نیز به سمت سلیمانی و نیروهای نزدیک به او در منطقه دراز کرده‌اند. سردار سلیمانی که این اظهارات را در ادامه مجادله لفظی اخیر روحانی و ترامپ مطرح کرده، همچنین در واکنش به تهدید ترامپ علیه روحانی، گفت نیروهای ایرانی در فاصله‌ای که ترامپ کفرش را هم نمی‌کند به آمریکایی‌ها نزدیک می‌شوند. سردار سلیمانی با اشاره به راه افتادن جنگ یمن، این را نیز به ترامپ یادآوری کرد که دریای سرخ نام‌شده است. به گزارش «وطن امروز»، اظهارات سردار سلیمانی در ادامه مجادله لفظی این روزها میان مقامات دولت ایران و دولت آمریکا مطرح شده است. پس از آنکه «برایان هوک» مدیر بخش برنامه‌ریزی سیاست‌گذاری وزارت خارجه آمریکا از تلاش این کشور برای صرف شدن صادرات نفت ایران خبر داد، حسن روحانی ۱۲ تیرماه در سویس، تهدید نفتی را مطرح کرد و تلویحاً گفت اگر صادرات نفت ایران به خطر بیفتد، صادرات کل منطقه غرب آسیا به خطر خواهد افتاد. روحانی ۳۱ تیرماه دوباره تهدید نفتی را مطرح کرد و این بار برخی جزئیات این تهدید را تشریح کرد. او درباره احاطه ایران بر تنگه‌های موجود در مسیر ترانزیت نفت منطقه گفت. روحانی همچنین به آمریکا هشدار داد با دم شیر بازی نکند و دولت واشنگتن را از عواقب هرگونه ماجراجویی علیه ایران برحذر داشت. در پاسخ به این اظهارات روحانی، دونالد ترامپ توهین‌آمیزی را علیه روحانی منتشر

کرد. در بخشی از توهین ترامپ نوشته شده است: «دیگر هرگز آمریکا را تهدید نکن، چون گرفتار عواقبی می‌شوی که کمتر کسی در تاریخ آن را تجربه کرده است... مراقب باش!» روز پنجشنبه، سردار سرلشکر قاسم سلیمانی به این توهین‌آمیز و تهدیدآمیز ترامپ واکنش نشان داد. سلیمانی در یادواره شهدای استان همدان در عملیات رمضان که با حضور پرشور مردم و مسئولان در حسینیه امام خمینی(ره) همدان برگزار شد، اظهار داشت: رئیس‌جمهور آمریکا در جواب فرمایشات رئیس‌جمهور ما مطالبی سخیف در توهین خود مطرح کرد. این شأن رئیس‌جمهور کشور بزرگ اسلامی ایران نیست به او جواب دهد و من به‌عنوان سرباز این ملت به او جواب می‌دهم. وی خطاب به ترامپ با بیان اینکه تو ما را تهدید می‌کنی به اینکه اقدامی انجام می‌دهی که در دنیا سابقه ندارد، گفت: به‌رغم اینکه بیش از یک سال از رئیس‌جمهوری این شخص در آمریکا می‌گذرد، هنوز ادبیات ترامپ همان ادبیات قمارخانه و کاپاره است. به گزارش مهر، سرلشکر سلیمانی با اشاره به اینکه وی با ادبیات کاباره‌چی و کسی که اداره‌کننده قمارخانه است با دنیا حرف می‌زند، گفت: وقتی با روسیه و چین و اروپا حرف می‌زند و وقتی با جهان حرف می‌زند، انسان احساس می‌کند با قمارباز حرف می‌زند و این شأن یک ملت را شکسته است. وی خطاب به ترامپ با بیسان اینکه بیان کرده‌اید کاری می‌کنم که سابقه نداشته باشد، ادامه داد: من سابقه که نداری و به دلیل اینکه فکرت مشغول چیزهای دیگری است اجازه پرسیدن نمی‌دهی اما از پیشینیان خود، سیاستمداران و روسای سازمان‌های امنیتی آمریکا حرف‌های نادانسته را برپسید و بر زبان جاری کنیدی.

بازتاب

بازتاب گسترده اظهارات سردار سلیمانی در واکنش به تهدیدات ترامپ

رسانه‌های مختلف جهان اظهارات سردار قاسم سلیمانی را در واکنش به یاهه‌گویی‌های رئیس‌جمهوری آمریکا در سطح گسترده‌ای پوشش دادند. خبرگزاری رویترز در این باره نوشت: سردار سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران روز پنجشنبه خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد تهران به هر گونه اقدام خصمانه و ناشنگتن پاسخ خواهد داد. به شما می‌گویم از آنچه فکر می‌کنید به شما نزدیک‌تریم. ما گزارش مهر، روزنامه صهیونیستی هارآرتس نیز نوشت: فرمانده سپاه قدس ترامپ باید بداند ما ملت شهادت هستیم. این را بدانید اگر جنگی اتفاق بیفتد این نابودی همه امکانات شما و پیروزی ما است که پایان جنگ را رقم خواهد زد، پس شما جنگ را شروع کنید باقی ماجرا با ما، شبکه خبری روسیا الیوم نوشت: سلیمانی، فرمانده سپاه قدس خطاب به ترامپ گفت: طرف حساب شما من و سپاه قدس است، نه همه نیروهای مسلح ایران، ما از آنچه تصور می‌کنید به شما نزدیک‌تر هستیم. روزنامه صهیونیستی دی‌یووت آحرانوت نیز ضمن بازتاب سخنان سردار سلیمانی، در پایگاه اینترنتی خود نوشت: فرمانده نیروی قدس (سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) ایران روز پنجشنبه به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا نسبت به هر گونه اقدام نظامی علیه ایران هشدار داد. وی تهدید کرد: اگر واشنگتن جنگی را آغاز کند، ما پایان‌دهنده این جنگ خواهیم بود. خبرگزاری اسپوتنیک عربی در گزارشی از سخنان سردار سلیمانی، می‌نویسد: «سردار سلیمانی خطاب به ترامپ گفت طرف تهدیدات تو من هستیم، نه حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران». پایگاه خبری الدیار در گزارشی از سخنان سردار سلیمانی خطاب به ترامپ نوشت: «تو باید بدانی که این جنگ همه دار و ندرات را نابود خواهد کرد. شما آغازگر این جنگ هستید ولی یا پانش را ما رقم می‌زنیم پس مراقب باش به ملت و رئیس‌جمهوری ما اهانت نکنی و بدان که چه می‌گویی.

حمیدرضا آصفی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره اظهارات سردار سلیمانی:

جای نگرانی نیست؛ آمریکایی‌ها عقب‌نشینی می‌کنند

روحانی و سردار قاسم سلیمانی هیچ فرقی با یکدیگر نمی‌کنند و هیچ‌کدام از آنها هم جنگ‌طلبانه نبود. وی با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهور گفت: آقای روحانی صحبتی کرد که برخی از آن راحت گذشتند، اینکه صلح با ایران مادر همه صلح‌ها و جنگ با ایران مادر همه جنگ‌هاست؛ خوب! این اظهارات به نوعی دعوت به عدم بحران و جنگ است. آصفی گفت: این جمله یعنی آقای ترامپ اگر می‌خواهی صلح باشد باید با ایران در صلح باشی و نمی‌توانی در مقابل جمهوری اسلامی شاخ و شانه بکشی. دیپلمات باسابقه کشورمان اظهار داشت: من صحبت‌های آقای روحانی و سردار سلیمانی را پیشگیرانه و هشداردهنده به طرف آمریکایی می‌دانم، یعنی در واقع همه این مواضع در جهت

بزرگسالان استفاده می‌کردید؟ حالا امروز کشور ما را با چه پیشینه‌ای تهدیدی‌کنید؟ فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه شما جنایتی نمانده که انجام نداده باشید، گفت: وحشتناک‌ترین جنایت‌ها که در قرون وسطی نمونه نداشت در عراق به انجام رساندید تا جایی که با تلک وارد خانه‌های مردم شدید و آنان را زیر گرفتید و حادثه زندان بوغریب الی اید ننگ شمامت، حال شما ملت ایران را تهدید می‌کنید؟

سردار سلیمانی با بیان اینکه شما در جنگ ۳۳ روزه پست اسرائیل که مثل وزنه به پاهای شما آویزان شده و شما را در منطقه به زیر آب کشیده و غرق کرده استناید و در غزه جنگ‌های گوناگونی انجام دادید، حال چه غلطی می‌توانید بکنید، گفت: غیر از این است که تمام شروط حربه‌الله را در جنگ ۳۳ روزه پشت اسرائیل می‌بندید و شما با ۱۱۰ هزار سرباز و هزاران دستگاه تانک و نفرساز و امکانات نظامی و صدها فروند هواپیمای جنگی و صدها فروند هلی‌کوپترهای پیشرفته به یک سازمان کم‌بینه‌که از سلاح ابتدایی برخوردار بود در افغانستان حمله کردید و جنایت‌های بسیار انجام دادید و عروسی‌ها را تبدیل به عزا کردید و روستاها با خاک یکسان شد در حالی که ۶۰ درصد کشته‌های شما مردم عادی این کشور بودند. وی ادامه داد: شما از سال ۲۰۰۱ و طی ۱۷ سال با ۱۱۰ هزار سرباز دنیا را با خود بسیج و اعلام کردید هر که با ما است با ما است و هر که با ما نیست با تروریسم است، چه غلطی کردید و مگر نه این است که برای صلح با طالبان گفت‌وگو می‌کنید؟ فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه شما پاکستان و افغانستان را برای صلح تحت فشار قرار دادید، گفت: افغانستان کشوری فقیر بود؛ آنجا چه غلطی کردید که امروز برای ما خط و نشان می‌کشید؟

آنجایی که فکرش را هم نمی‌کنی!

سردار سلیمانی خطاب به ترامپ با بیان اینکه من حریف شما هستم و نیروی قدس حریف شماست، گفت: بدانید هیچ شبی نیست که ما نخواهیم و به شما فکر نکنیم. به شما می‌گویم آقای ترامپ قمارباز! بستان در آنجایی که فکر نمی‌کنی ما در نزدیکی شما هستیم و در هر جا که تصور نمی‌کنید ما در کنار شما هستیم. وی ادامه داد: ما ملت شهادت و ملت امام حسینیم و حوادث سختی را پشت سر گذاشته‌ایم؛ بیا که ما منتظریم و مردم این میدان برای شما ما هستیم. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران با بیان اینکه شما می‌دانید این جنگ یعنی نابودی شما، عنوان کرد: این جنگ را شما شروع می‌کنید اما پانش را ما ترسیم می‌کنیم، بنابراین نباید به رئیس‌جمهور و ملت ما توهین کنی و باید بدانی که می‌گویی. وی با بیان اینکه ما را به نخستن تهدید نکند، گفت: امروز شما زباله‌های دور ریخته ملت ایران را که منافقین هستند جمع می‌کنید و مانور می‌دهید اما نمی‌دانید که ما تشنه شهادت هستیم و بهتر است از پیشینیان خود بپرسید.

تهدیدات نظامی دشمن توخالی و واهی است



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه تهدیدات نظامی دشمن توخالی و واهی است، تأکید کرد: مشکلات کشور ریشه در تفکرات لیبرالی دارد. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری طی سخنانی در جمع دانشجویان شرکت‌کننده در دوره معرفتی تشکیلاتی اسلام ناب اظهار داشت: امروز با وجود افزایش فشارها، تحریم‌ها و تهاجم‌های فرهنگی و رسانه‌ای، شاهد افزایش بصیرت و ولایت‌مداری مردم هستیم که همین بصیرت مردمی در مشارکت‌های انتخاباتی، راهپیمایی‌های انقلابی و صحنه‌های مختلف در کشور نشان‌دهنده ایمان است و تهدیدات دشمنان را خنثی می‌کند. وی افزود: اکنون که در ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی قرار داریم، تهدیدها و تحریم‌های دشمنان به اوج خود رسیده است و تنها تهدیدی که آن را عملی نمی‌کنند، تهدید نظامی است، چرا که اگر بخواهند به تجاوز نظامی دست بزنند، هزینه‌های بسیار سنگینی برای آنها به دنبال خواهد داشت و بازی جنگ نرم آنها را نیز برهم خواهد زد.

ادامه انتقال نفت از تنگه هرمز منوط به تأمین امنیت از سوی ایران است



معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: استمرار انتقال انرژی از محدوده خلیج‌فارس به خارج از منطقه منوط به ایجاد امنیت از سوی ایران است. امیر درباردار حبیب‌الله سیاری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار داشت: تأمین امنیت توسط نیروی دریایی ارتش در خلیج عدن نهنه‌ها برای کشتی‌های ایرانی بلکه برای شناورهای نفتی-تجاری تمام کشورها بوده؛ همچنان که هر کشتی خارجی از نیروی ارتش درخواست کمک داشته به یاری آن شتافتیم. معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه ارتش به جهت حفظ امنیت در مسیرهای دریایی در جهان تاکنون ۲۵ درخواست رسمی برای کمک‌رسانی به کشتی‌های دیگر کشورها در ۱۴ دهه‌های جهان داشته است، تصریح کرد: کشتی ربهوده شده چینی را سال ۹۲ با اقتدار بازپس گرفته و به آنها تحویل دادیم که موجب تشکر و قدردانی مقامات رسمی چینی از نیروی دریایی ایران شد و این بدان معناست که اگر امنیت در دریاها برقرار باشد همگی از آن استفاده می‌کنند. وی در پایان با اشاره به اینکه بارها اعلام کرده‌ایم ایران امنیت را در خلیج‌فارس و تنگه هرمز برقرار می‌کند، خاطر نشان کرد: استمرار انتقال انرژی از محدوده خلیج‌فارس به خارج از منطقه منوط به ایجاد امنیت از سوی جمهوری اسلامی ایران است.

تاریخ رسیدگی به شکایت ایران از آمریکا مشخص شد

دیوین دادگستری بین‌المللی شامگاه پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد جلسات علنی رسیدگی به پرونده شکایت ایران از آمریکا به دلیل اعمال غیرقانونی تحریم‌های یکجانبه را از روز ۲۷ تا ۳۰ ماه آگوست (۵ الی ۸ شهریور ماه) برگزار خواهد کرد. به گزارش تسنیم، در این بیانیه خاطر نشان شده دیوان بین‌المللی دادگستری در مقام رکن قضایی اصلی سازمان ملل متحد از روز دوشنبه ۲۷ آگوست تا پنجشنبه ۳۰ آگوست در کاخ صلح شهر لاهه که مقر این دادگاه است، در جلسات علنی به پرونده شکایت ایران رسیدگی خواهد کرد.

قوه قضائیه اشد مجازات را برای غارتگران بیت‌المال اعمال کند

امام‌جمعه موقت تهران با بیان اینکه بخش عظیمی از منابع ارزی کشور از دست رفت و موجب ایجاد فساد و رانت در اقتصاد کشور شد، اظهار داشت: از دولت انتظار می‌رود بازار ثانویه ارز را به شکل جدی پیگیری کند. دادن ارز به سفرهای غیرضرور خیانت به کشور است. به گزارش فارس، آیت‌الله موحدی کرمانی در خطبه‌های نمازجمعه دیروز تهران با بیان اینکه اجازه ندهید در بین شما مسئولان پاک، افرادی خائن پیدا شوند و میلیاردها از بیت‌المال بردزند و فرار کنند، تصریح کرد: با نظارت کامل و دقیق، جلوی این خطر را بگیرید. البته قوه‌قضائیه هم باید اشد مجازات را برای غارتگران بیت‌المال اعمال کند. وی در ادامه خاطر نشان کرد: گفته می‌شود برخی اعضای تیم اقتصادی کلبنه سیاست‌های اقتصادی دولت را قبول ندارند. پذیرفتنی نیست از دولت چندصدایی در تصمیمات اقتصادی به گوش برسد؛ دولت باید صدای واحد اقتصادی داشته باشد. لازم است از نیروهای جوان، فعال، همراه و یک‌صدا در تیم اقتصادی استفاده شود.